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Vernetiltak for Fritzøe verk / Langestrand og Hammerdalen 
 
Fortidsminneforeningen viser til hyggelig befaring med Riksantikvaren, grunneier og Larvik 
kommune samt verdiskapingsprosjektet Hammerdalen mandag 15. mars 2010. 
 
Fortidsminneforeningen vil gjerne presisere at vi oppfatter det slik at man nå står ved en 
skillevei vedr. Fritzøe verks skjebne. Etter svært mange år med konflikter rundt vern og 
utvikling samt en hårdhendt behandling av kulturminneverdier i området, mener vi tiden nå er 
inne til å avklare hvorvidt jernverkets kulturminner fortsatt skal ha en fremtid eller gis opp og 
overlates lokale utviklingskrefter.  
 
Bevaringsplanen for Langestrand ble vedtatt i 1985 av Larvik kommunestyre, men inkluderte 
ikke de sentrale verksområdene da grunneier motsatte seg dette. Som en følge av dette fredet 
Riksantikvaren Eidgata 10. Det har vist seg at bevaringsbestemmelsene i planen ikke 
forhindrer riving. For tiden forberedes en reguleringsplan for Hammerdalen som åpner for 
utstrakt nybygging i sensitive deler av kulturmiljøet. Grunneier ønsker videre å rive og 
bebygge Øvre verksgård med rekkehus.  
 
For Fortidsminneforeningen fremstår en kulturmiljøfredning eller en rekke fredninger ved 
enkeltvedtak som den realistiske veien å gå dersom man vil videreføre viktige bygninger, 
sammenhenger, miljøer og spor etter Danmark/Norges største jernverk inn i fremtiden.  
 
Vi antar at Riksantikvaren forstår vår bekymring og vi skal derfor ikke gå i dybden av denne 
problemstillingen her. Vi vil kun vise til vedlegg. I vedlegget har vi presisert problemstillinger 
og dokumentasjon ut fra hva som kom opp under befaringen. Dokumentet er basert på en 
tidligere offentliggjort presentasjon som her er kraftig utvidet med tanke på denne situasjonen. 
 
For Fortidsminneforeningen som har kjempet særdeles intenst for bevaring i området gjennom 
snart 15 år, vil Riksantikvarens beslutning i denne saken være retningsgivende for hvorvidt et 
videre engasjement i området er mulig for oss.  
 
For styret 
Fortidsminneforeningen Vestfold avdeling                 
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